PAGE
4

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
К О М И Т Е Т
по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

	ул.Кирова, 3, к.405, г.Новосибирск, 630011

	телефон: 227-15-11

факс: 227-15-11

e-mail: k_agro@zsnso.ru

12 мая 2012 года                                                                             11-00 час
                                                                          с.Верх-Ирмень, Ордынский район
П Р О Т О К О Л  № 6
заседания комитета от 12 мая 2012 года.
Председатель заседания:  Морозов А.В.
Присутствовали:

 Члены комитета:
       Бугаков Ю.Ф., Баранников С.А., Вересовой М.С.,  Подойма О.Н., Жуков А.В., Замиралов А.М., Захаров В.П.
Референты комитета: Пахоменко В.И., Шадура О.В.
В работе комитета принимали участие:

1. Борматов Василий Владимирович – заместитель министра сельского хозяйства Новосибирской области.
2. Мороз Иван Григорьевич – Председатель Законодательного Собрания Новосибирской области.
3. Иваровский Павел Петрович – глава Ордынского района Новосибирской области.

4. Трифонова Алла Васильевна - Председатель Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области.
5. Кондрашкин Алексей Иванович – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области.
6. Леоненко Максим Викторович – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области.
7. Степанов Анатолий Антонович – председатель ассоциации руководителей сельскохозяйственных предприятий.

Повестка дня

           1.  О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Доклад: Морозов Александр Владимирович – председатель  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

          2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 5 Закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по государственной поддержке сельскохозяйственного производства» (второе чтение).
Доклад: Морозов Александр Владимирович – председатель  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
          3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О государственной поддержке садоводов, огородников, дачников и их садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений в Новосибирской области» (второе чтение).
Доклад: Морозов Александр Владимирович – председатель  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

4. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в Закон Новосибирской области «О полномочиях органов государственной власти Новосибирской области в сфере недропользования» (первое чтение).
Доклад: Замиралов Александр Михайлович – заместитель председателя  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

           5. О практике использования средств государственной поддержки сельскохозяйственного  производства на развитие сельского хозяйства ЗАО «плем. з-д «Ирмень»

 Бугаков Юрий Федорович – председатель ЗАО «плем. з-д «Ирмень»
6. О награждении

1. СЛУШАЛИ:

        О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

         Доклад: Морозов Александр Владимирович – председатель  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

     РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня и порядок заседания комитета.

Голосовали: «за» - единогласно.

       2.  СЛУШАЛИ:

        О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 5 Закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по государственной поддержке сельскохозяйственного производства» (второе чтение).
Доклад: Морозов Александр Владимирович – председатель  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

   Выступили: Вересовой М.С.
        РЕШИЛИ:

        Рекомендовать сессии Законодательного Собрания рассмотреть проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 5 Закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по государственной поддержке сельскохозяйственного производства» во втором чтении.
         Голосовали: «за» - единогласно.

        3.  СЛУШАЛИ:

       О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О государственной поддержке садоводов, огородников, дачников и их садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений в Новосибирской области» (второе чтение).
Доклад: Морозов Александр Владимирович – председатель  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
  Выступили: Вересовой М.С.
   РЕШИЛИ:
         1. Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О государственной поддержке садоводов, огородников, дачников и их садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений в Новосибирской области» и таблицу № 1 поправок на рассмотрение очередной сессии Законодательного Собрания.

   2. Рекомендовать сессии Законодательного Собрания Новосибирской области рассмотреть законопроект во втором чтении.
        Голосовали: «за» - единогласно.

        4.  СЛУШАЛИ:

         О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в Закон Новосибирской области «О полномочиях органов государственной власти Новосибирской области в сфере недропользования» (первое чтение).
 Доклад: Замиралов Александр Михайлович – заместитель председателя  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
      Выступили: Морозов А.В.
      РЕШИЛИ:

        1. Внести, в качестве законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области, проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О полномочиях органов государственной власти Новосибирской области в сфере недропользования».

       2. Рекомендовать сессии Законодательного Собрания Новосибирской области рассмотреть законопроект в двух чтениях.

       3. Представителем комитета в Законодательном Собрании Новосибирской области по данному вопросу назначить Морозова А.В. –председателя комитета.
          Голосовали: «за» - единогласно.
          5.  СЛУШАЛИ:

          О практике использования средств государственной поддержки сельскохозяйственного  производства на развитие сельского хозяйства ЗАО «плем. з-д «Ирмень»

 Бугаков Юрий Федорович – председатель ЗАО «плем. з-д «Ирмень»
      РЕШИЛИ:
          Информацию Бугакова Юрия Федоровича – председателя ЗАО «плем. з-д «Ирмень» принять к сведению.
         Голосовали: «за» - единогласно.
          6. О награждении

         СЛУШАЛИ:

Морозова Александра Владимировича – председателя комитета

          РЕШИЛИ:
        Наградить Почетной грамотой Законодательного   Собрания   Новосибирской   области:

        Паршикова Владимира Ивановича – доктора философских наук, профессора, проректора – директора Института дополнительного профессионального образования ФГБОУ ВПО «Новосибирский государственный аграрный университет», за большой личный вклад и выдающиеся достижения в подготовке и воспитании научно-педагогических кадров, переподготовке и повышении квалификации специалистов системы высшего, послевузовского профессионально и соответствующего дополнительного образования, а также за значительные успехи в организации и совершенствовании образовательного процесса в свете современных достижений науки, форм и методов обучения.
Председатель комитета

А.В. Морозов